PRISHTINA

Republika e Kosovés - ,
Republika Kosova — Republic of Kosovo Of - 1{(¥%
Komuna e Prishtinés
Opstina Pristina —Municipality of Prishtina

N bazé t€ nenit 21, 22 dhe 44 t€ Ligjit Nr. 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative
(Gazeta Zyrtare e Republikés s&€ Kosovés nr. 20/21 gershor 2016), nenit 27 dhe 28 t&é Ligjit Nr. 04/L-110
pér Ndértim (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés nr. 18/03 korrik 2012), nenit 17 pika “d” e Ligjit pér
Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040 dt.20.02.2008, nenit 15 pika “d” e Statutit t&€ Komunés s& Prishtinés
Nr.110-391 dt. 25.02.2010, dispozitave t& nenit 14 t& Udh&ézim Administrativ MMPH Nr. 05/2017 pér
mbikéqyrje inspektuese dhe procedurén pér 1€shimin e certifikatés sé pérdorimit, dhe duke vendosur sipas
kérkesés 05-391/02-88047/24 dt.08.07.2024, t& kérkuesve/bashképronaréve, Arian Uka dhe Pleurat Uka,
New Prishtina Residence shpk, Bekim Ahmetaj, Rajmonda Lekaj, Blerta Haliti Baruti, Ilir Novosella,
Shqiptar Novosella, Fitim Haziri, Ekzon Baftiu, Blinera Smakiqi, Albin Ahmeti, Leutrim Kelemendi, Solid
Holding shpk, Artan Kug¢i, Labinot Rexhepi, Faruk Isaku, Sebaudin Bahtijarevi¢, Ermal Lubishtani,
Albulena Jahja Lubishtani, Visar Rexhepi, Kaltrina Rexhepi, Zenele Hisenaj, Merita Vitija Hisneaj, Faton
Shala, Arjeta Shala, Kestrina Rukovci, Faton Demaj, Korab Rexhepi, Mehdi Trolli, Arife Trolli, Vebije
Jonuzi, Shkl¢im Jonuzi, Suzana Krasnigi, Alban Krasniqi, Arbér Musatafa, Kastriot Asllani, Galina Morina
Asllani, Genc Kugi, Emine Prekaj Kugi, Festim Mustafa, Dukagjin Kastrati, Arijeta Kantarxhiu Kastrati,
Bledar Gjeta, Nora Tali Mulligi, Ekrem Nika, Jeta Jahja, Butrint Gérkuri, Agron Bajraktari, Arian Ahmeti
dhe Vlora Rizvanolli Ahmeti, qé t€ gjithé nga Prishtina dhe investitorit, “Ada Consulting Group” sh.p.k.,
me seli né Prishting, né rr. “Nora e Hotit”, BIl. C2-10 Obj. B H1-4/2, me certifikate t& biznesit ARBK
810794215, pér 1éshimin e certifikatés sé pérdorimit, pér kompleksin e ndértesave shtépi individuale té
banimit-120 shtépi, pérkatésisht 38 shtépi t& tipit “A”, 34 shtépi t& tipit “B”, 26 sht&pi t& tipit “C”, 12
shtépi t& tipit “D”, 9 shtépi t& tipit “E” si dhe 1 shtépi t& tipit “G” t& ndértuara né kuadér t& Planit
Zhvillimore Komunal né Prishting, né rr. “Andrea Durrsaku”, ”Barileva”, ”Busia”, “Clirimi”, “Dr. Lec
Gradica”, “Dr. Shpétim Robaj”, “Gjakush Capari”, "Gjuzefina Kosturi”, “Grashtica”, “Hamdi Dragusha”,
“Hasan Ramadani”, “Januz Zejnullahu”, ”Jeton Debushaj”, “Kopliku”, dhe “Kraja”, n& Prishting, Drejtoria
e Urbanizmit e Komunés sé Prishtinés né proceduré té rregullt administrative, me daté 15.10.2024, 1éshon
kéte:

CERTIFIKATE E PERDORIMIT

I. I LEJOHET kérkuesve / bashképronaréve Arian Uka dhe Pleurat Uka, New Prishtina Residence shpk,
Bekim Ahmetaj, Rajmonda Lekaj, Blerta Haliti Baruti, Ilir Novosella, Shqiptar Novosella, Fitim Haziri,
Ekzon Baftiu, Blinera Smakiqi, Albin Ahmeti, Leutrim Kelemendi, Solid Holding shpk, Artan Kugi,
Labinot Rexhepi, Faruk Isaku, Sebaudin Bahtijarevi¢, Ermal Lubishtani, Albulena Jahja Lubishtani, Visar
Rexhepi, Kaltrina Rexhepi, Zenele Hisenaj, Merita Vitija Hisneaj, Faton Shala, Arjeta Shala, Kestrina
Rukovci, Faton Demaj, Korab Rexhepi, Mehdi Trolli, Arife Trolli, Vebije Jonuzi, Shkigim Jonuzi, Suzana
Krasniqi, Alban Krasniqi, Arbér Musatafa, Kastriot Asllani, Galina Morina Asllani, Genc Kuqi, Emine
Prekaj Kuqi, Festim Mustafa, Dukagjin Kastrati, Arijeta Kantarxhiu Kastrati, Bledar Gjeta, Nora Tali
Mulligi, Ekrem Nika, Jeta Jahja, Butrint Gérkuri, Agron Bajraktari, Arian Ahmeti dhe Vlora Rizvanolli
Ahmeti, nga Prishtina dhe investitorit “Ada Consulting Group” sh.p.k., me seli né Prishting, n¢ rr. “Nora e
Hotit”, BIl. C2-10 Obj. B H1-4/2, me certifikate t€ biznesit ARBK 810794215, sipas kérkesés 05-391/02-
88047/24 dt.08.07.2024, pérdorimi i kompleksit t& shtépive individuale t&€ banimit- 120 shtépi, pérkatésisht
38 shtépi & tipit “A” prej té cilave 27 me etazhitet P+1 dhe 11 tjera B+P+1, 34 shtépi té tipit “B” prej t&
cilave 25 me etazhitet P+1 dhe 9 tjera B+P+1, 26 shtépi té tipit “C” prej té cilave 19 me etazhitet P+1 dhe
7 tjera B+P+1, 12 shtépi t& tipit “D” prej t& cilave 8 me etazhitet P+1 dhe 4 tjera B+P+1, 9 shtépi té tipit
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“E”- shtépi dyshe me etazhitet P+1, si dhe 1 sht&pi t& tipit “G” me etazhitet P+1, dhe t& ndértuara sipas
“Vendimit pér Lejimin e Ndeértimit”, 05 Nr.351/02-247279/17 dt.06.05.2019, n€ emér t&¢ bashképronartve
Arian Uka dhe Pleurat Uka nga Prishtina, dhe investitorit “Ada Consulting Group” sh.p.k., dhe “Vendimit
pér Plotésimin dhe Ndryshimin e Vendimit 05 Nr.331/02-247279/17 di.06.05.2019” 05 Nr.945/01-
225918/19 dt.20.10.2021, & l&shuar nga kjo drejtori, né€ parcelat kadastrale nr. 1292-2, 1292-3, 1292-4,
1292-5, 1292-6, 1292-7, 1292-8, 1293-2, 1293-3, 1293-4, 1293-5, 1293-6, 1293-7, 1293-8, 1294-2, 1294-3,
1294-4, 1294-5, 1294-6, 1294-7, 1294-8, 1295-3, 1295-4, 1295-5, 1295-6, 1295-7, 1295-8, 1295-9, 1295-
10, 1295-11, 1295-12, 1295-13, 1295-14, 1295-15, 1295-16, 1296-1, 1296-2. 1296-3, 1296-4, 1296-5,
1296-6, 1296-7, 1296-8, 1296-9, 1296-10, 1297-7, 1297-8, 1297-9, 1297-10, 1298-2, 1298-3, 1298-4,
1298-5, 1298-6, 1298-7, 1298-8, 1298-9, 1298-10, 1298-11, 1298-12, 1298-13, 1298-14, 1298-15, 1298-
16, 1298-17, 1298-18, 1298-19, 1298-20, 1298-21, 1298-22, 1298-23, 1298-24, 1298-25, 1298-26, 1298-
27, 1298-28, 1298-29, 1298-30, 1298-31, 1298-32, 1298-35, 1298-36, 1298-37, 1298-38, 1298-41, 1298-
42, 1298-43, 1298-44, 1773-3, 1773-4, 1773-5, 1773-6, 1773-7, 1773-8, 1773-9, 1773-10, 1773-11, 1773-
12, 1773-13, 1773-14, 1773-15, 1774-1, 1774-2, 1774-3, 1774-4, 1774-5, 1774-6, 1774-7, 1774-8, 1774-9,
1774-10, 1774-11, 1774-12, 1774-13, 1774-14, 1774-15, 1774-16, 1774-17, 1774-18, 1774-19, 1774-20,
177421, 1774-22, 1774-23 dhe 1774-24 7K. Cagllavicg, né kuadér t& Planit Zhvillimore Komunal né
Prishtiné.

II. Parcelat kadastrale, t& pérshkruara si n€ pikén L., t& kétij vendimit t& Certifikatés s& Pérdorimit, pas
pajisjes me leje ndértimore dhe realizimit t& marrédhénieve kontraktuale t€ shit-blerjes s& shtépive té
banimit, me pronarét/poseduesit e rinjé, t& njéjtat, pas ndarjes dhe bashkimit, kan fituar numra t& rinjé, si
né vijim: 1292-2, 1292-3, 1292-4, 1292-5, 1292-6, 1292-7, 1292-8, 1293-2, 1293-3, 1293-4, 1293-5, 1293-
6, 1293-7, 1293-§, 1294-2, 1294-3, 1294-4, 1294-5, 1294-6, 1294-7, 1294-8, 1295-3, 1295-4, 1295-5,
1295-6, 1295-7, 1295-8, 1295-9, 1295-10, 1295-11, 1295-12, 1295-13, 1295-14, 1295-15, 1295-16, 1296-
25, 1296-26, 1296-2, 1296-21, 1296-22, 1296-23, 1296-24, 1296-19, 1296-20, 1296-17, 1296-18, 1296-15,
1296-16, 1296-13, 1296-14, 1296-9, 1296-10, 1297-7, 1297-8, 1297-9, 1297-10, 1298-2, 1298-3, 1298-4,
1298-5, 1298-6, 1298-7, 1298-8, 1298-9, 1298-10, 1298-11, 1298-12, 1298-13, 1298-14, 1298-15, 1298-
16, 1298-17, 1298-18, 1298-19, 1298-20, 1298-21, 1298-22, 1298-23, 1298-24, 1298-25, 1298-26, 1298-
27, 1298-28, 1298-29, 1298-30, 1298-31, 1298-32, 1298-35, 1298-36, 1298-37, 1298-38, 1298-41, 1298-
42, 1298-43, 1298-44, 2007-0, 1773-5, 1773-6, 1773-7, 1773-8, 1773-9, 1773-10, 1773-11, 1773-12, 1773~
13, 1773-14, 1773-15, 17741, 1774-2, 1774-3, 1774-4, 1774-5, 1774-6, 1774-7, 1774-8, 1774-9, 1774-10,
1774-11, 1774-12, 1774-13, 1774-14, 1774-15, 1774-16, 1774-17, 1774-18, 1774-19, 1774-20, 1774-21,
1774-22, 1774-23 dhe 1774-24 ZK. Cagllavicé,

IT1. Ndértesat nga pika I. e kétij vendimi, ndodhen né rrugén “Andrea Durrsaku” ku kané dalje hyrjet e
ketij kompleksi t€ shtépive me numrat: 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 27, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 50, 52, 54,
56, 58, 60, 78, 80 dhe 82, n& rrugén “Barileva” ku kané dalje hyrjet ¢ kétij kompleksi t& shtépive me
numrat: 3, 4, 5, 6, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, dhe 18, n& rrugén “Busia” ku kané dalie hyrjet e kétij
kompleksi t& sht€pive me numrat: 3, 4, 5, 6, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, dhe 18 , n& rrugén “Clirimi” ku kané
dalje hyrjet e kétij kompleksi t& shtépive me numrat: 3, 4, 5, 6, 11, 12, 13, 14, 17, dhe 18 , né rrugén “Dr.
Lec Gradica” ku kané dalje hyrjet e kétij kompleksi t& shtépive me numrat: 4, 6, 12, 14, 16, 17, dhe 18, né
rrugén “Dr. Shpétim Robaj” ku kané dalje hyrjet e kéti] kompleksi t& shtépive me numrat: 2, 4, 6, 8, 10, 12,
dhe 14, né rrugén “Gjakush Carapi” ku kané dalje hyrjet e kétij kompleksi t& sht&pive me numrat: 8, 10, 12,
dhe 14, né rrugén “Gjuzefina Kostruri” ku kang& dalje hyrjet e kétij kompleksi t& shtépive me numrat: 1, 2,
3,4,6,7, dhe 8, né rrugén “Grashtica” ku kang dalje hyrjet e kétij kompleksi t& shtépive me numrat: 7, 8,
9,10, 11, 12, 13, dhe 14, n& rrugén “Hamdi Dragusha” ku kané dalje hyrjet e kétij kompleksi t& shtépive
me numrat: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, dhe 8, né rrugén “Hasan Ramadani” ku kang dalje hyrjet e kétij kompleksi t&
shtépive me numrat: 1,2, 3,4,5,6,7,8,9, 10, 11, 12, 13, dhe 14, n& rrugén “Januz Zejnullahu” ku kané
dalje hyrjet e kétij kompleksi t& shtépive me numrat: 1, 3, 5, dhe 7, né€ rrugén “Jeton Debushaj” ku kang
dalje hyrjet e kétij kompleksi t& shtépive me numrat: 1, 2, 3, 4, dhe 6, né rrugén “Kopliku” ku kang dalje
hyrjet e kétij kompleksi t& shtépive me numrat: 1, 2, 3, 4, 5, dhe 6, n€ rrugén “Kraja” ku kang dalje hyrjet e
kéti) kompleksi t& shtépive me numrat: 2, 3, 4, 5, dhe 6, n& Prishting,dhe ¢ njejtat do t& ps&rdoret dhe
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shfrytézohet sipas destinimit t& caktuar me leje ndértimi dhe dokumentacionin ndértimor, nga dita e
martjes né dorézim t& kétij vendimi t&€ certifikatés sé pérdorimit.
IV. Kjo Certifikaté do t& shérbejé si bazé pér regjistrimin ¢ ndértesés dhe njésive t& saja né evidencat e
regjistrit kadastral.
V. Pjesé pérbérése e kétij vendimi t& certifikatés sé pérdorimit &shté dokumentacioni sipas Shtojca 5 e
Udhézim Administrativ MMPH Nr. 05/2017 pér mbikéqgyrje inspektuese dhe procedurén pér léshimin e
certifikatés s& pérdorimit.

Arsyetim

Kérkuesit / bashképronarét, Arian Uka dhe Pleurat Uka nga Prishtina dhe investitorit “Ada Consulting
Group” sh.p.k., me seli né Prishting, né& rr. “Nora e Hotit”, BIL. C2-10 Obj. B H1-4/2, me certifikate t&
biznesit ARBK 810794215, me kérkesén 05-391/02-88047/24 d1.08.07.2024, i jané drejtuar késaj
Drejtorie, pér léshimin e certifikatés sé& p&rdorimit pér kompleksin ¢ ndértesave shtgpi individuale &
banimit- 120 shtépi, pérkatésisht 38 shtépi té tipit “A” prej t& cilave 27 me etazhitet P+1 dhe 11 tjera
B+P+1, 34 shtépi t& tipit “B” prej t€ cilave 25 me etazhitet P+1 dhe 9 tjera B+P+1, 26 shtépi t& tipit “C”
prej t& cilave 19 me etazhitet P+1 dhe 7 tjera B+P+1, 12 shtépi t& tipit “D” prej t& cilave 8 me etazhitet P+1
dhe 4 tjera B+P+1, 9 shtépi t& tipit “E”- shtépi dyshe me etazhitet P+1, si dhe 1 shtépi t€ tipit “G” me
etazhitet P+1, t& ndértuara né kuadér t& Planit Zhvillimor Komunal né Prishting, konkretisht ng kuadér t& né
parcelave kadastrale nr. 1292-2, 1292-3, 1292-4, 1292-5, 1292-6, 1292-7, 1292-8, 1293-2, 1293-3, 1293-4,
1293-5, 1293-6, 1293-7, 1293-8, 1294-2, 1294-3, 1294-4, 1294-5, 1294-6, 1294-7, 1294-8, 1295-3, 1295-4,
1295-5, 1295-6, 1295-7, 1295-8, 1295-9, 1295-10, 1295-11, 1295-12, 1295-13, 1295-14, 1295-15, 1295-
16, 1296-1, 1296-2. 1296-3, 1296-4, 1296-5, 1296-6, 1296-7, 1296-8, 1296-9, 1296-10, 1297-7, 1297-8,
1297-9, 1297-10, 1298-2, 1298-3, 1298-4, 1298-5, 1298-6, 1298-7, 1298-8, 1298-9, 1298-10, 1298-11,
1298-12, 1298-13, 1298-14, 1298-15, 1298-16, 1298-17, 1298-18, 1298-19, 1298-20, 1298-21, 1298-22,
1298-23, 1298-24, 1298-25, 1298-26, 1298-27, 1298-28, 1298-29, 1298-30, 1298-31, 1298-32, 1298-35,
1298-36, 1298-37, 1298-38, 1298-41, 1298-42, 1298-43, 1298-44, 1773-3, 1773-4, 1773-5, 1773-6, 1773-
7, 1773-8, 1773-9, 1773-10, 1773-11, 1773-12, 1773-13, 1773-14, 1773-15, 1774-1, 1774-2, 1774-3, 1774-
4, 1774-5, 1774-6, 1774-7, 1774-8, 1774-9, 1774-10, 1774-11, 1774-12, 1774-13, 1774-14, 1774-15, 1774~
16, 1774-17, 1774-18, 1774-19, 1774-20, 1774-21, 1774-22, 177423 dhe 1774-24 ZK. Cagllavicg,
ndértuar sipas “Vendimit pér Lejimin ¢ Ndértimit”, 05 Nr.351/02-0247279/17 dt.06.05.2019, né emér t&
bashk&pronaréve Arian Uka dhe Pleurat Uka nga Prishtina, investitorit “Ada Consulting Group” sh.p.k.,
dhe “Vendimit pér Plotésimin dhe Ndryshimin e Vendimit 05 Nr.351/02-247279/17 dt.06.05.2019” 05
Nr.945/01-225918/19 dt.20.10.2021, t& I8shuar nga Drejtoria e Urbanizmit € Komungs s¢ Prishtings si dhe
pranuar teknikisht nga komisioni pérkatés.

Paraprakisht Drejtoria e Inspeksionit-Sektori i Ndértimit i Komunés sé& Prishtings, pérmes shkresave
zyrtare “Akt pércjellés”, me referencé 09 Nr. 391/02-5038/24 dt. 01.02.2024, ka pércjellé n€ Drejtoriné e
Urbanizimit, Raportet e Inspektimit Final t& punéve dhe p&rshkrimit t& dokumentacionit, hartuar nga ekipi
profesional i Drejtorisé sé Inspeksionit t& Komunés sé Prishtinés.

Me kérkesé, kérkuesit kané prezantuar dokumetacionin sipas Shtojca 5 t& e Udhézim Administrativ
MMPH Nr. 05/2017 pér mbikéqyrje inspektuese dhe procedurén pér léshimin e certifikatés s& pérdorimit:
Lista kontrolluese e Protokollit t& Inspektimit/1.Inspektimi i themelit; Lista kontrolluese e Protokollit t&
Inspektimit/2.a.1.Inspektimi i pjeséve strukturore-Steukturave t& betonit para istalimit & derdhjes; Lista
kontrolluese e Protokollit t& Inspektimit/2.a.2.Inspektimi i pjeséve strukturore-Strukturat ¢ betonit; Lista
kontrolluese e Protokollit t& Inspektimit/2.c.Inspektimi i pjeséve strukturore-Strukturat e celikut; Lista
kontrolluese e Protokollit t& Inspektimit/2.d.Inspektimi i pjeséve strukturore-Strukturat e drurit; Lista
kontrolluese e Protokollit t& Inspektimit/3.Inspektimi i instalimit elektrik; Lista kontrolluese e Protokollit t&
Inspektimit/4.Inspektimi i instalimeve t& ujit; Fotografi gjaté procesit t& ndértimit; D&shming mbi pagesén e
lejes ndértimore; Atestet e materialeve dhe rezultatet e testimeve, certifikatat; Raportin e pérfundimit t&
punéve t& arkitekturés, nga mbikqyrési Krenar Veseli; Raportin e pérfundimit t& punéve t& konstruksionit,
nga mbikqyrési Skender Loshi; Raportin e pérfundimit t& punéve t& instalimeve t€ ujésjellésit dhe
kanalizimit, nga mbikqyrési Gresé Qorri; Raportin e pérfundimit t& punéve t& instalimeve elektike, nga
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mbikqyrési Agim Kastrati; Raportin e pérfundimit t& punéve t& instalimeve makinerike, nga mbikqyrési
Arton Hetemi; Incizimin gjeodezik t& objektit, dhe rregullimit & jashtém-gjendjen e realizuar, me vijén
rregullative dhe vijén ndértimore e vendosur né sistemin koordinativ sipas Kosovaref 01, gjeodeti i
licensuar Xhavit Fetahu me nr. t& licensgs 75;

Kjo drejtori, pas shqyrtimit t& kérkes&s, provave 1€ léndés, mendimit profesional t& organit
kompetent, Raportet e pérfundimit t& punéve, sipas fazave, dhe Raportin e Inspektimit Final, ka konstatuar
se:

NE€ raportet pérfundimtare t¢ inxhinieréve t& fazave t& ndértimit: ackitekurg, strukturg, instalimet e
ujésjellesit dhe kanalizimit, instalimet elektrike, instalimet e makineris, konstatohet se punét jang zhvilluar
n& harmoni me dokumentacinon ndértimot/projektin kryesor, si dhe me normat dhe standardet né fugqi,
gjegjésisht kompleksi me ndértesa shtépi individuale té banimit mund t& pérdoret.

Sipas déshmis€ mbi pronésing pér parcelat kadastrale nr. 1292-3, 1292-4, 1292-7, 1292-8, 1293-2,
1293-3, 1293-4, 1293-7, 1294-7, 1295-3, 1295-4, 1295-11, 1295-14, 1295-15, 1295-16, 1296-25, 1296-26,
1296-2, 1296-21, 1296-22, 1296-23, 1296-24, 1296-19, 1296-20, 1296-17, 1296-18, 1296-15, 1296-16,
1296-13, 1296-14, 1296-9, 1296-10, 1297-7, 1297-9, 1297-10, 1298-4, 1298-6, 1298-9, 1298-10, 1298-12,
1298-15, 1298-17, 1298-18, 1298-19, 1298-22, 1298-23, 1298-24, 1298-26, 1298-29, 1298-30, 1298-31,
1298-36, 1298-42, 2007-0, 1773-5, 1773-6, 1773-7, 1773-8, 1773-9, 1773-10, 1773-12, 1773-14, 1774-18,
1774-19, 1774-20 dhe 1774-22, ZK. Cagllavicé, pronar/posedues t& kétyre parcelave kadasirale jang New
Prishtina Residence shpk, Bekim Ahmetaj, Rajmonda Lekaj, Blerta Haliti Baruti, Ilir Novosella, Shqiptar
Novosella, Fitim Haziri, Ekzon Baftiu, Blinera Smakiqi, Albin Ahmeti, Leutrim Kelemendi, Solid Holding
shpk, Artan Kugi, Labinot Rexhepi, Faruk Isaku, Sebaudin Bahtijarevi¢, Ermal Lubishtani, Albulena Jahja
Lubishtani, Visar Rexhepi, Kaltrina Rexhepi, Zenele Hisenaj, Merita Vitija Hisneaj, Faton Shala, Arjeta
Shala, Kestrina Rukovei, Faton Demaj, Korab Rexhepi, Mehdi Trolli, Arife Trolli, Vebije Jonuzi, Shklgim
Jonuzi, Suzana Krasnigi, Alban Krasnigi, Arb&r Musatafa, Kastriot Asllani, Galina Morina Asllani, Genc
Kuqi, Emine Prekaj Kugi, Festim Mustafa, Dukagjin Kastrati, Arijeta Kantarxhiu Kastrati, Bledar Gjeta,
Nora Tali Mulligi, Ekrem Nika, Jeta Jahja, Butrint Gérkuri, Agron Bajraktari, Arian Ahmeti dhe Vlora
Rizvanolli Ahmeti, pérderisa posedues t€ lejes ndértimore jané Arian Uka dhe Pleurat Uka nga Prishtina
dhe investitorit “Ada Consulting Group” sh.p.k., me seli né Prishting, pasi q&, né ndérkohs, bazuar né aktet
noteriale “Kontraté e pérbashkét pér transferimin e palujtshmérive nga prona personale — private e
aksionarve né pronésin e shoqrisé “New Prishtina Residence” shpk,”, i pérpiluar te Noteri Sefedin Blakaj
né Prishting, me Nr. LRP-s8.15542/2019 dhe Nr. REF.3346/2019, t& datés 04.05.2019, dhe Aneksi i-
Re“Kontraté e pérbashkét pér transferimin e palujtshmérive nga prona personale — private e aksionarve
né pronésin e shoqrisé “New Prishtina Residence” shpk, né emr 1é rritjes sé kapitalit themeltar (aksionaré)
i€ shogéris”, i pérpiluar te Noteri Sefedin Blakaj n& Prishting, me Nr. LRP-s8.16216/2019 dhe Nr.
REF.3511/2019, & datés 19.12.2019, “Kontraté pér shithlerje té parcelés dhe shiépis individuale té
banimit ndértim i vi i pérfunduar”, i pérpiluar te Notere Merita Kostanica Ukaj né Prishting, me Nr. LRP-
$€.4956/2023 dhe Nr. REF.1092/2023, t& datés 18.07.2023, “Kontraté pér shitblerjen e palujtshmérisé né
ndértim”, 1 pérpiluar te Learte F. Cana né& Prishting, me Nr. LRP-s8.5697/2023 dhe Nr. REF.1319/2023, t&
datCs 04.08.2023, “Kontraté pér shitblerjen e palujishmérisé né ndeértim”, i pérpiluar te Learte F. Cana né
Prishting, me Nr. LRP-s&.6573/2022 dhe Nr. REF.1645/2022, t& datés 07.10.2022, “Kontraté pér shitblerje
1€ parcelés dhe shtépis individuale 1¢ banimit ndértim e sipér”, i pérpiluar te Merita Kostanica né Prishting,
me Nr. LRP-s€.4043/2022 dhe Nr. REF.828/2022, t& datés 01.06.2022, “Kontraté pér shitblerje té parcelés
dhe shtépis individuale (& banimit ndértim e sipér”, i pérpiluar te Merita Kostanica né Prishting, me Nr.
LRP-5€.2245/2022 dhe Nr. REF.471/2022, t& datés 30.03.2022, “Kontraté pér shitblerjen e palujishmérise
né ndértim”, 1 pérpiluar te Learte F. Cana né& Prishting, me Nr. LRP-s8.4436/2019 dhe Nr. REF.0517/2019,
t€ datés 30.10.2019,"“Kontraté pér shitblerje té parcelés dhe shtépis individuale té banimit ndértim e
sipér”, i pérpiluar te Merita Kostanica né Prishting, me Nr, LRP-s&.042/2023 dhe Nr. REF.012/2023, t&
datés 06.10.2023, “Kontraté pér shitblerje té parcelés dhe shiépis individuale t¢ banimit ndértim e sipér”, i
pérpiluar te Merita Kostanica n& Prishting, me Nr. LRP-s&.4955/2023 dhe Nr. REF.1091/2023, t& datés
18.07.2023, “Kontraté pér shitblerien e paluajishmérisé né ndértim™, i pérpiluar te Learte F, Cana né
Prishting, me Nr. LRP-s&.8304/2022 dhe Nr. REF.2215/2022, t& datés 14.12.2022, “Kontraté pér shitblerje
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e paluajtshméris me kompenzim ™, i pérpiluar te Learte F. Cana né Prishting, me Nr. LRP-s&.1916/2023 dhe
Nr. REF.0496/2023, t& datés 30.03.2023, “Kontraté pér shithlerje e paluajishméris”, i pérpiluar te Learte F.
Cana né& Prishting, me Nr. LRP-s&.0825/2020 dhe Nr. REF.0110/2020, t& datés 29.09.2020, “Kontraté pér
shitblerje té parcelés dhe shiépis individuale té banimit né ndértim e sipér”, i pérpiluar te Notere Merita
Kostanica Ukaj n& Prishting, me Nr. LRP-s8.5219/2021 dhe Nr. REF.1273/2021, t& datés 24.09.2021,
“Kontraté pér shitblerje e palujtéshméris né ndértim”, i pérpiluar te Notere Learte F. Cana né Prishting,
me Nr. LRP-s8.5336/2021 dhe Nr. REF.1040/2021, t& datés 29.01.2021,“Kontraté pér shitblerje e
palujtéshméris né ndértim”, 1 pérpiluar te Notere Learte F. Cana n& Prishting, me Nr. LRP-s€.3341/2024
dhe Nr. REF.0962/2024, t& datés 30.04.2024, “Kontraté pér shitblerje té parcelés dhe shtépis individuale
té banimit ndértim e sipér”, 1 pérpiluar te Notere Merita Kostanica Ukaj né Prishting€, me Nr. LRP-
s¢.5704/2021 dhe Nr. REF.1745/2021, t& datés 15.10.2021,“Kontraté pér shitblerje e palujtéshméris né
ndértim”, 1 pérpiluar te Notere Learte F. Cana né Prishting, me Nr. LRP-s&.1104/2021 dhe Nr.
REF.0251/2021, t& datés 25.02.2021, “Kontraté pér shitblerje té parcelés dhe shtépis individuale té
banimit ndértim e sipér”, i pérpiluar te Notere Merita Kostanica Ukaj né Prishting, me Nr. LRP-
s&.7465/2022 dhe Nr. REF.1521/2022, t& datés 11.10.2022, “Kontraté pér shitblerje e palujtéshméris”, i
pérpiluar te Notere Learte F. Cana né Prishting, me Nr. LRP-s€.4978/2019 dhe Nr. REF.0610/2019, &
datés 09.12.2019, “Kontraté pér shitblerje e palujtéshméris né ndértim”, i pérpiluar te Notere Learte F.
Cana né Prishting, me Nr, LRP-s8.6022/2021 dhe Nr. REF.1222/2021, & datés 06.10.2021, “Kontraté pér
shitblerje té parcelés dhe shiépis individuale té banimit ndértim e sipér”, i pérpiluar te Notere Merita
Kostanica Ukaj né Prishting, me Nr. LRP-s&.8301/2022 dhe Nr. REF.1760/2022, t& datés 18.10.2022,
“Kontraté pér shitblerje té parcelés dhe shtépis individuale té banimit ndértim e sipér”, i pérpiluar te
Notere Merita Kostanica Ukaj né Prishtingé, me Nr. LRP-s€.3647/2020 dhe Nr. REF.996/2020, té datés
07.08.2020, “Kontraté pér shitblerje ¢ palujtéshméris né ndértim”, 1 pérpiluar te Notere Learte F. Cana né
Prishting, me Nr. LRP-s&.7101/2021 dhe Nr. REF.1518/2021, t& datés 07.12.2021, “Kontraté pér shitblerje
e palujtéshméris né ndértim”, 1 pérpiluar te Notere Learte F. Cana ng Prishting, me Nr. LRP-s&.8022/2023
dhe Nr. REF.1851/2023, t& datés 24.12.2023, “Kontraté pér shitie-blerjen e patundshméris-shtépi né
ndértim si dhe themelimin e regjimil té pronésisé sé pérbashkét bashkéshortore”, 1 pérpiluar te Notere
Sefadin Blakaj n& Prishting, me Nr. LRP-s&.5055/2020 dhe Nr. REF.1164/2020, t& datés 16.06.2020,
“Kontraté pér shithlerje 1é parcelés dhe shtépis individuale t¢ banimit ndértim e sipér”, i pérpiluar e
Notere Merita Kostanica Ukaj né Prishting, me Nr. LRP-s€.4053/2022 dhe Nr. REF.832/2022, i€ datés
01.06.2022, “Kontraté pér shithlerje 1é parcelés dhe shiépis individuale té banimit wndértimi vi i
pérfunduar”, | pérpiluar te Notere Merita Kostanica Ukaj n& Prishting, me Nr. LRP-s£.043/2024 dbe Nr.
REF.016/2024, 18 dat8s 04.01.2024, “Kontraté pér shitblerje e palujtéshméris” 1 pérpiluar te Notere Learte
F. Cana n& Prishting, me Nr. LRP-s&.2552/2021 dhe Nr. REF.0499/2021, té datés 17.05.2021, “Kontraté
pér shitblerje e palujtéshméris”, i pérpiluar te Notere Learte F. Cana né Prishting, me Nr. LRP-
$8.1091/2020 dhe Nr. REF.0148/2020, t& datés 02.04.2020, “Kontraté pér shitblerje e palujtéshméris”, i
pérpiluar te Notere Learte F. Cana né Prishting, me Nr. LRP-s&€.4426/2019 dhe Nr. REF.0516/2019, &
datés 30.10.2019, “Kontraté pér shitblerje e palujtéshméris né ndértim”, i pérpiluar te Notere Learte F.
Cana né& Prishtingé, me Nr, LRP-s¢.5824/2023 dhe Nr. REF.1365/2023, t& datés 10.08.2023, “Koniraté pér
shitblerje té parcelés dhe shtépis individuale té banimit né ndértim e sipér”, i pérpiluar te Notere Merita
Kostanica Ukaj n& Prishting, me Nr. LRP-s&.5220/2021 dhe Nr. REF.1574/2021, t& datés 24.09.2021,
“Kontraté pér shitblerje e palujtéshméris né ndértim”, i pérpiluar te Notere Learte F. Cana né Prishting,
me Nr. LRP-s8.6199/2022 dhe Nr. REF.1560/2022, t& datés 26.09.2022, “Kontraté pér shitblerje e
palujtéshméris né ndértim”, i pérpiluar te Notere Learte F. Cana né Prishting, me Nr. LRP-s£.6203/2022
dhe Nr. REF.1561/2022, & datgs 26.09.2022, “Kontraté pér shitblerje e palujtéshméris né ndértim”, i
pérpiluar te Notere Learte F. Cana né Prishting, me Nr, LRP-58.6204/2022 dhe Nr. REF.1562/2022, &
datés 26.09.2022, “Kontraté pér shitblerje té parcelés dhe shiépis individuale té banimit né ndértim e
sipér”, i pérpiluar te Notere Merita Kostanica Ukaj né Prishting, me Nr. LRP-s¢.6519/2021 dhe Nr.
REF.1999/2021, t& datés 23.11.2021, jané nd&rruar pronarét/poseduesit ¢ parcelave kadastrale, t&
lartshénuara, dhe rrejdhimisht certifikata e pérdorimit léshohet né emér t€ t€ njéjtéve.
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Bazuar né€ nenin 27 dhe 28 t& Ligjit Nr. 04/L-110 p&r Ndértim dhe dispozitat e nenit 12 t&¢ Udhézim
Administrativ MMPH Nr. 05/2017 pér mbiké&qyrje inspektuese dhe procedurén pér léshimin e certifikatés
s¢ pérdorimit, ku thuhet se [&shimi i certifikatés s& pérdorimit mund t& béhet nése kérkesat nga Ligji pér
Ndértim jané plotésuar, organi kompetent l&shon certifikatén e pérdorimit brenda kohés sé caktuar.

Andaj, bazuar né konstatimet e mésipérme dhe né raportet e prezentuara-bashkangjitura né kérkesé,
kjo drejtori konstatoi q& kompleksi me ndértesa shtépi individuale t& banimit, mund t& pérdoret, gjegjésisht
vendosi t€ léshojé certifikatén e pérdorimit pér kompleksin me ndértesa shtépi individuale t& banimit.

Bazuar né konstatimet e mé& sipérme u vendos si né dispozitiv t€ késaj Certifikate.

Udhézimi juridik: Pala e pakénaqur me kété Certifikaté, me ankesé mund i drejtohet késaj drejtorie
brenda afatit, brenda afatit prej 30 ditésh, duke llogaritur nga dita e marrjes né dorézim t& késaj Certifikaté,
Bazuar n€ vler€simin nga kjo drejtori, ankesa do t& shqyrtohet apo do t& pércillet te organi epror —
MMPHI-ja.

I dorézohet: Kérkuesit/Investitorit, Drejtorisé sé& Kadastrit, Drejtorisé sé& Inspeksionit, késaj drejtorie,
Qendrés pér shérbim me qytetaré dhe né dosje té 1&ndés.

DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNIES Sk PRISHTINIS,
05 NR. 391/02-88047/24 DT. 15.10.2024

Zyrtarja, Udhéhegése e Sektorit,
Bahtije Vllasaliu Nazife Krasniqi
. \/Lﬂg-‘l-—t' v /\/
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